
استقلال پر طرفدارترین 
تیم شد

لیگ  رنشین  صد ل  ستقلا ا  
برتر کشورمان تا پایان هفته 
سیزدهم طبق گزارش ترانسفر 
مارکت از لحاظ تعداد تماشاگران 
»محبوب‌ترین تیم باشگاهی 
یت  ن« معرفی شد. سا یرا ا
بی  یا رز رکت در ا نسفر ما ترا
تعداد تماشاگران لیگ برتر ایران 
نوشت که آبی‌پوشان پایتخت 
به صورت میانگین در هر بازی 
با 32 هزار تماشاگر بالاترین 
ــال  سهم از حضور هواداران فوتب
در استادیوم‌ها را دارند؛ 32 هزار 
و 276 نفر استقلالی در هر بازی 
تیم‌شان را حمایت کردند. یعنی 
ــازی هواداران آبی‌پوشان  در هر ب
ز ظرفیت پر  یتخت بیش ا پا
ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد)25 
هزار نفری( برای تشویق تیم‌شان 

حضور پیدا کردند.
   

تعریف از پورحیدری
مهدی هاشمی‌نسب مربی 
ستقلال در  ا تیم  محبوب 
یلدا شرکت  مه شب  برنا
کرد. هاشمی نسب که از 
تیم پرسپولیس به استقلال 
مد و به مهدی سر طا  آ
معروف شد، زمانی شاگرد 
مرحوم پورحیدری بود. مربی 
استقلال در برنامه شب یلدا 
از پورحیدری بشدت تعریف 
کرد و مدعی شد که رسم 
جوانمردی را از پورحیدری 
یاد گرفته است. مرحوم 
منصور پورحیدری به پدر 
استقلال معروف است و اکثر 
افتخارات تیم استقلال با او 
به دست آمده است. اکثر 
استقلالی‌ها معتقدند تمام 
ویترین افتخارات استقلال 
در باشگاه نشانه‌ای از مرحوم 

پورحیدری دارد.
   

پنج برد از پنج بازی

آمار خوب استقلال 
مقابل گل‌گهر

استقلال طبق آمار از پنج 
بازی اخیر خود مقابل تیم 
گل‌گهر پنج برد به دست آورده 
است و از این لحاظ برتری 
کامل نسبت به حریف خود 
دارد. استقلال فعلاً صدرنشین 
مسابقات است و برای حفظ 
ید امتیازی  صدرنشینی نبا
در بازی با گل‌گهر از دست 
بدهد اما آنچه باعث می‌شود 
استقلال به برد خود مقابل 
این تیم سیرجانی مطمئن 
باشد، آمار خوبی است که 
مقابل این تیم دارد. البته 
ر  نام برای نخستین با نکو
است که همراه با استقلال 
مقابل گل‌گهر قرار می‌گیرد 
و اگر شاگردان نکو بتوانند 
ــا نساجی عمل  ــازی ب همانند ب
ً بدون مشکل  کنند، قطعا
می‌توانند حریف خود را از 
پیش رو بردارند. تیمی که این 
روزها حاشیه امنیت استقلال 
را در صدر به خطر می‌اندازد، 
تیم سپاهان است که به‌رغم 
چهار امتیازی که از این تیم 
کم شده، نحوه امتیازگیری 
سپاهان عالی بوده است و 
ین  ید مراقب ا استقلال با
حریف سرسخت و خطرناک 
باشد. تیم استقلال فردا در 
سیرجان باید به مصاف گل‌گهر 
برود، اما سپاهان در اصفهان 
میزبان آلومینیوم اراک است و 
کارش برای شکست این تیم 
راحت خواهد بود. استقلال 
ــه مشکل نخورد  ــرای اینکه ب ب
ــازی  فقط باید به سه امتیاز ب
با گل‌گهر دست پیدا کند 
وگرنه قطعاً صدر را دو دستی 
نی تحویل  به رقیب اصفها
می‌دهد و کارش برای پس 
گرفتن آن سخت خواهد شد.

محمدحسین مرادمند

آغاز تمرینات سبک

محمدحسین مرادمند یکی از مدافعان ارزشمند استقلال است که به 
دلیل مصدومیت چند بازی است در ترکیب استقلال قرار ندارد و البته 
شدت مصدومیت او به گونه‌ای بود که حتی در تمرینات نیز نمی‌توانست 
حاضر شود. اما از روز گذشته مرادمند نرم دویدن را آغاز کرد. قطعاً برای 
اینکه او بتواند در تمرینات گروهی شرکت کند چند وقتی زمان لازم است 

و در بازی با گل‌گهر حضور نخواهد داشت.

گوستاوو بلانکو

بازگشت به ترکیب

با اینکه نکونام هر بار سعی می‌کند در نشست مطبوعاتی خود از بلانکو 
تعریف کند اما در بازی با نساجی به دلیل اینکه از این بازیکن رضایت 
چندانی نداشت در ترکیب اصلی از او استفاده نکرد، هرچند شاید در 
بازی با گل‌گهر دوباره او را جزو یازده بازیکن اصلی خود قرار دهد. بلانکو 
با اینکه نتوانسته تاکنون گل‌های زیادی برای استقلال بزند اما سرمربی 

استقلال معتقد است او وظیفه خود را به خوبی در زمین ایفا می‌کند.

مهدی مهدی‌پور

بهترین پاسور

مهدی مهدی‌پور هافبک استقلال با ارسال 5 پاس گل بهترین پاسور 
استقلال به حساب می‌آید. شاید تاکنون تنها سوتی مهدی‌پور در جریان 
مسابقات همان گل به خودی است که در بازی با ذوب زد وگرنه این 
بازیکن از نظر فنی یکی از بهترین هافبک‌های استقلال محسوب می‌شود 
و به لحاظ آماری بیشترین پاس گل را داده است. مهدی‌پور قطعاً یکی 

از ارزشمندترین بازیکنان استقلال به حساب می‌آید.
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هفته پیش موضوع سوء‌استفاده علی 
خطیر از سربرگ فدراسیون فوتبال 
توسط هدایت‌الله ممبینی، دبیرکل 
فدراسیون فوتبال مطرح شد که ابتدا 
مدیر باشگاه استقلال منکر این اتفاق 
شد اما در ادامه با احضار علی خطیر 
به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال و 
تفهیم اتهامات درنهایت مسئول امور 
بین‌الملل باشگاه استقلال با تعلیق 

فعالیت‌های خود مواجه شد.
در خبر مربوط به تعلیق مسئول 
امور بین‌الملل باشگاه استقلال آمد: 
پیرو گزارش حراست فدراسیون 
ز سند  مبنی بر جعل و استفاده ا
مجعول موضوع نقض صریح ماده 
یین‌نامه اخلاق فدراسیون در  ۹ آ
باشگاه استقلال و با توجه به گزارش 
لملل فدراسیون و  دپارتمان بین‌ا
تحقیقات صورت گرفته و احضار علی 
خطیر، مدیرعامل باشگاه استقلال و 
توضیحات نامبرده و در ادامه اقرار 
بط  سروش مهاجری، مسئول روا
بین‌الملل باشگاه استقلال بر اصل 
ارتکاب رکن مادی تخلف و اهمیت 

برخورد سریع با تخلف رخ داده، لذا 
بدین وسیله بنا به پیشنهاد مورخ 
1402/9/29 ریاست محترم دیوان 
تحقیقات بر جلوگیری از فعالیت تا 
تعیین تکلیف نهایی و صدور حکم 
قطعی، مستند به مواد 2، 3، ۵، ۹ 
یین‌نامه اخلاق فدراسیون  و‌۶۵ آ
فوتبال، سروش مهاجری )رئیس 
روابط بین‌الملل استقلال( با دستور 
موقت به میزان ۲۰ روز از هرگونه 
فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و 
فوتبال ساحلی تا تعیین تکلیف نهایی 
محروم خواهد بود. در روزهای آتی 
تصمیم صادره ابلاغ می‌شود و ظرف 
یک هفته از جانب وی قابل اعتراض 

در کمیته استیناف است.
البته باشگاه استقلال بعد از انتشار 
خبر تعلیق فعالیت‌های مسئول روابط 
بین‌الملل خود اعلام کرد دستور موقت 
به معنای محکومیت قطعی است و 
هیچ ارتباطی هم بین دستور موقت 
و رأی نهایی در ماهیت دعوی وجود 
ممکن است همسو   ً بعضا  . رد ندا
باشند و بعضاً هم ممکن است دستور 

موقت و رأی نهایی در تضاد کامل با 
یکدیگر باشند.

***
اما این پایان ماجراهای جعل اسناد 
نبود! درحالی که علی خطیر مشغول 
رایزنی برای عبور از بحران اول است تا به 
واسطه روابطی که با برخی از مسئولان 
در فدراسیون فوتبال دارد، به نوعی 
از این چالش بگذرد و خودش را مبرا 
کند اما یک خبر عجیب‌تر نگاه‌ها را به 
سمت و سوی خود جلب کرد؛ خبری 
که این بار از جعل امضا و اثر انگشت 
یکی از اعضای هیأت مدیره استقلال 
رونمایی می‌کرد! خانی، عضو هیأت 
مدیره باشگاه استقلال که پیش‌تر از 
اختلافات او با علی خطیر شایعاتی به 
گوش می‌رسید، شکایتی از علی خطیر 
مطرح کرده که در آن مدعی شده مدیر 
باشگاه استقلال امضا و اثر انگشت او 

را جعل کرده است.
در این شکایت آمده: باشگاه استقلال 
با انعقاد قراردادی به عنوان مستأجر با 
فردی به عنوان موجر، امضا و اثر انگشت 
خانی را در این قرارداد ثبت کرده، در حالی 

که او از انعقاد قرارداد مطلع نبوده و هرگز 
آن قرارداد را امضا نکرده و اثر انگشتی 
را هم ثبت نکرده است. خانی در این 
شکایت صراحتاً علی خطیر و فرشید 

سمیعی را به جعل متهم کرده است.
با طرح این شکایت علی خطیر در 
مظان دو اتهام بزرگ قرار گرفت؛ اولی 
همان ماجرای سوء‌استفاده از سربرگ 
فدراسیون فوتبال و دومی هم شکایت 
شخصی خانی از او که به موضوع جعل 
امضا مربوط می‌شود. در اسنادی که 
از ماجرای دوم منتشر شده نام، نام 
خانوادگی، کد ملی و تمام مشخصات 
خانی آمده، اما فرشید سمیعی پای برگه 
را امضا زده و اثر انگشت او وجود دارد 
در حالی که خانی در شکایت خود اعلام 
کرده چنین اجازه‌ای نداده و البته در 
محل امضای سمیعی کلمه »از طرف« 
نیز به چشم نمی‌خورد. دیگر امضای 

این قرارداد مربوط به خطیر است.
***

اما پاسخ باشگاه استقلال به ماجرای 
دوم چه بود؟ همان طور که پیش‌بینی 
می‌شد، باشگاه استقلال پیرامون 

این موضوع بیانیه صادر و اعلام کرد 
حق امضا داشته است. در بخشی از 
توضیحات باشگاه استقلال خواندیم: 
ه  ز در باشگا صاحبان امضای مجا
استقلال جهت امضای اسناد تعهدآور، 
مدیرعامل به همراه یکی از اعضای 
هیأت مدیره و مهر باشگاه است. از این 
رو، انحصار امضای دوم هرگز در اختیار 
آقای علیرضا خانی نبوده و به همین 
جهت وقتی ایشان از امضای قرارداد 
خودداری کرد، عضو دیگر هیأت مدیره 
قرارداد را امضا کرد. در ضمن سابقاً 
اکثریت هیأت مدیره طبق یک مصوبه 
اختیار امضای دوم را به عضو موظف و 
نایب رئیس هیأت مدیره آقای فرشید 
سمیعی تفویض کردند‌. در حالی که 
گفته شده امضای آقای سمیعی روی 
امضای خانی زده شده، در سند منتشر 
شده امضای آقای سمیعی در کادری 
قرمز مشخص شده که با فاصله زیادی 
با امضای آقای خانی در بخش متمم 
قرارداد، قرار دارد. باشگاه استقلال 
تأکید کرده این جریانات به نوعی 

حاشیه‌سازی علیه مدیریت است.

واکنش باشگاه به دو اتهام علیه خطیر

 اپیزود جعل امضا در استقلال؛ قسمت دوم!

امیرآبادی: دو پست باید تقویت شود

روحیه بازیکنان استقلال بسیار بالاست
پیغام سیلوا به استقلال:

برای بازگشت در نیم‌فصل آماده‌ام
رافائل داسیلوا، مدافع سابق برزیلی استقلال برای بازگشت به این تیم تمایل دارد و در همین راستا از طریق 
دوستان استقلالی‌ خود به گوش جواد نکونام رسانده که اگر سرمربی آبی‌ها بخواهد حاضر است نیم‌فصل دوم 
ـــا استقلال قطع همکاری کرد به تیم جدید نرفت و به همین  ـــازی کند. سیلوا بعد از اینکه ب در ترکیب استقلال ب
ـــا این بازیکن داشته تمام حقوقش را پرداخت کند  ـــر ب دلیل باشگاه استقلال نیز باید طبق توافق‌هایی که پیش‌ت
اما چنانچه سیلوا دوباره به استقلال بازگردد این مشکل تا حد زیادی برطرف و باشگاه استقلال متحمل ضرر‌های 

ـــی کمتری خواهد شد.  مال
البته موضوع بازگشت سیلوا به استقلال فقط در حد یک پیشنهاد است و مشخص نشده که این بازیکن برزیلی 
که خانواده‌اش از زندگی در ایران بسیار لذت می‌برند در نهایت به ایران بازگردد یا خیر؟! ابتدا باید نکونام پاسخ 
سیگنال‌های مثبت سیلوا را بدهد و این بازیکن را در لیست ورودی‌های خود قرار دهد و بعد از آن نیز مدیران 

باشگاه استقلال اقدامات مالی مؤثر در راستای جذب این بازیکن را انجام دهند. 
ـــا دهه اول اسفند‌ماه ادامه خواهد  ـــالات نیم‌فصل شروع می‌شود و ت ـــاه به طور رسمی نقل و انتق ـــل بهمن م از اوای
داشت و استقلال یک ماه فرصت دارد تکلیف این مدافع برزیلی را روشن کند. حتی گفته شده سیلوا با دریافت 

250 هزار دلار هم راضی به بازگشت است.

مهدی امیرآبادی، پیشکسوت استقلال هیچ حریفی را در بازی‌های آتی برای استقلال ساده نمی‌داند: 
»همه تیم‌ها حتی آنهایی که در پایین جدول قرار دارند حریف سختی برای استقلال محسوب می‌شوند 
و نباید آنها را دست کم گرفت. همان طور که پرسپولیس برابر استقلال خوزستان به تساوی رسید. 
بنابراین برای قرار گرفتن در جایگاه قهرمانی باید مقابل تمام تیم‌ها با برنامه حرکت کرد.« استقلال برای 
تقویت خود چه بازیکنانی نیاز دارد؟ امیرآبادی توضیح داد: »در این خصوص نظر کادر فنی مهم است 
ـــد رو  اما فکر می‌کنم اگر این دو پست تقویت شوند شرایط استقلال در ادامه مسیر، بهتر می‌شود و رون
ـــد: »تیمی در ادامه لیگ عملکرد  ـــن مهم می‌دان ـــادی راز موفقیت را در ای ـــه رشدی خواهد داشت.« امیرآب ب
موفقی خواهد داشت که کاری به نتایج سایر تیم‌ها نداشته باشد و به دور از حاشیه کار خود را پیش 
ببرد.« بازیکن سابق استقلال با بیان این جمات به صحبت‌هایش خاتمه داد: »در حال حاضر بازیکنان 
استقلال از شرایط روحی و روانی خوبی برخوردارند و به دور از حاشیه بازی‌های خود را دنبال می‌کنند.«
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